
UCHWAŁA NR XL/478/24 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy 
Kurzętnik w sprawie nieskorzystania z uprawnienia do występowania w postępowaniu w charakterze 

oskarżyciela posiłkowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 
w sprawie nieskorzystania z uprawnienia do występowania w postępowaniu w charakterze oskarżyciela 
posiłkowego, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy uznaje skargę za 
zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801FEC2E-8CCF-4E09-8E5F-B193D10C753E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 7 marca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga Pana Marka 

Lewandowskiego na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik w 

sprawie rezygnacji z uprawnienia do występowania w postępowaniu w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego.  Zgodnie z treścią pisma, skarżący poprosił Włodarza o udzielenie odpowiedzi czy Gmina 

posiada w sprawie status pokrzywdzonego, czy zgłosiła swój udział w postępowaniu w charakterze 

oskarżyciela posiłkowego oraz czy w związku z treścią złożonych zeznań w sądzie przez pracowników 

Urzędu Gminy i udział w spotkaniach oskarżonych w sprawie sekretarz Urzędu Gminy, podjęto procedury 

wyjaśniające. 

Z przepisów art. 18b ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym wynika, że Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołując 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z właściwością, Komisja podjęła czynności, mające na celu 

wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. W związku z otrzymaną skargą, Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji zwołała  posiedzenie, celem rozpatrzenia zaistniałego problemu. Wyżej wskazane 

posiedzenia odbyły się w dniach: 2 kwietnia 2024r. Strony sprawy zostały zaproszone do udziału w pracach 

komisji, na których miały możliwość złożenia stosownych wyjaśnień i wypowiedzenia się w sprawie skargi.  

  Komisja po przeanalizowaniu treści skargi i przeprowadzonym głosowaniu uznała skargę za 

zasadną. Wobec zaistniałej sytuacji, Rada Gminy Kurzętnik podejmuje uchwałę o treści jak wyżej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801FEC2E-8CCF-4E09-8E5F-B193D10C753E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/478/24 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


